
Gebühren Mehrwertsteuerrelevant exkl. MWSt inkl. MWSt.
Abwassergebühr pro m³ 4,30€             4,73€             
Haushaltsfäkalien Kläranlage pro m³ 14,30€           15,73€           
Kanal-Interessentenbeiträge pro Punkt 689,20€         758,12€         
Abwasserpauschale für Veranstaltungen am Dorfplatz 100,00€         110,00€         
Zählertausch bei Eigenwasser nach effektivem Aufwand -€               -€               
Pauschale für Kontrolle Hauskanalanschluss im Zuge der Baubewilligung 59,00€           64,90€           
Handstunden Klärwärter pro Stunde 40,10€           44,11€           
Handstunden Altstoffsammelhof pro Stunde 40,10€           44,11€           

Gebühren / Kostenbeiträge der Faistenauer Kinderbildungs- und Betreuungseinrichtungen

Diese werden mittels eigener Kundmachung kundgemacht und gelten für das Kalenderjahr

Müllabfuhrgebühr: exkl. MWSt inkl. MWSt.

90 lt. Tonne 14tägig pro Entleerung 26mal jährlich 10,90€           11,99€           
monatlich pro Entleerung 13mal jährlich 16,90€           18,59€           

120 lt. Tonne 14tägig pro Entleerung 26mal jährlich 13,10€           14,41€           
monatlich pro Entleerung 13mal jährlich 20,10€           22,11€           

240 lt. Tonne 14tägig pro Entleerung 26mal jährlich 24,40€           26,84€           
monatlich pro Entleerung 13mal jährlich 37,00€           40,70€           

660 lt. Container pro Entleerung nach Anfall 64,30€           70,73€           
770 lt. Container pro Entleerung nach Anfall 73,30€           80,63€           
900 lt. Container pro Entleerung nach Anfall 82,20€           90,42€           
1100 lt. Container pro Entleerung nach Anfall 100,30€         110,33€         
Eigenkompostierer Abschlag von der Müllgebühr 5% 5%
Gebühren am Altstoffsammelhof laut ausgehängter Liste 
Pauschale für Müllsäcke pro Jahr inklusive 26 Säcken 142,30€         156,53€         
Müllsack inkl. Entleerung pro Stück 10,90€           11,99€           
Saison-Biotonne pro Entleerung 26mal Mai - Okt. 13,10€           14,41€           

Gebühren nicht mehrwertsteuerrelevant; alle Beträge in Euro:
Friedhofsgebühren pro Grabstelle und Jahr 35,50€           
Friedhofshalle-Benützung pro Benützung 26,90€           
Gästemeldebücher je 25 Sätze 14,20€           
Gästemeldebücher je 50 Sätze 24,10€           
Gemeindeeigene Großfahrzeuge pro Stunde Iveco, Radlader, Unimog 78,70€           
Gemeindeeigene Kleinfahrzeuge pro Stunde Pritschenwagen, Kleinlader 55,00€           
Gemeindeeigene Räume Nutzung pro Einheit = 60 min. 12,90€           

Technikpauschale bei Seminaren 38,80€           
Gemeindesaal für Trauungen Kommissionsgebühr gem. S.VuK-Vo2018, derzeit 233,00€         
Grundbuchauszug pro Auszug 5,80€             
Grundsteuer A in Prozent des Steuermessbetrages 500%
Grundsteuer B in Prozent des Steuermessbetrages 500%
Handstunden Straßenwärter pro Stunde 40,10€           
Hundesteuer 1. Hund jährlich 58,10€           
Hundesteuer jeder weitere Hund jährlich 129,00€         
Hausnummertafeln pro Stück 48,10€           
Infrastrukturabgabe pro Jahr 28,60€           
Kommunalsteuer in Prozent der Bemessungsgrundlage 3%
Kostenersatz für Verkehrsflächen bei Bauplatzerklärung

bis 700m² Bauplatzfläche 912,40€         
ab 701 m² Bauplatzfläche 1,70€             
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Marktstandgeld pro Laufmeter 5,50€             
Parkgebühr gebührenpflichtige Parkplätze pro Tag 4,00€             
Parkgebühr gebührenpflichtige Parkplätze pro Kalenderjahr 50,00€           
Parkgebühr Erhöhungsbeitrag bei Nichtentrichtung pro Tag 22,00€           
Parkgebühr Ergänzungszuschlag bei Nichtentrichtung pro Tag 36,00€           
Straßenbeleuchtung - Errichtung pro Laufmeter 23,60€           
Turnsaalnutzung für Vereine pro Jahr 193,60€         
Turnsaalnutzung pro Einheit pro Einheit = 60 min. 12,90€           
Turnsaalnutzung Tagespauschale 8 Einheiten 103,90€         

Halbtagespauschale 4 Einheiten 52,00€           

Allgemeine Nächtigungsabgabe 
Allgemeine Nächtigungsabgabe pro Nächtigung € 2,45
Besonderer Fondsbeitrag zum FVFF pro Nächtigung € 0,05

Besondere Nächtigungsababe für Ferienwohnungen

Fällig jeweils am 15.02. des Folgejahres

Besondere 
Nächtigungs-

abgabe
Fondsbeitrag

bis 40 m² € 490,00 € 10,00
von 41 m² bis einschl. 70 m² € 637,00 € 13,00
von 71 m² bis einschl. 100 m² € 735,00 € 15,00
von 101 m² bis einschl. 130 m² € 882,00 € 18,00
mehr als 131 m² € 931,00 € 19,00
dauernd abgestellte Wohnwagen € 318,50 € 6,50

Zweitwohnsitzabgabe
Fällig jeweils am 15.02. des Folgejahres

pro Jahr pro Jahr
bis 40 m² € 140,00 € 70,00
von 41 m² bis einschl. 70 m² € 245,00 € 122,50
von 71 m² bis einschl. 100 m² € 350,00 € 175,00
von 101 m² bis einschl. 130 m² € 455,00 € 227,50
von 130 m² bis einschl. 160 m² € 560,00 € 280,00
von 160 m² bis einschl. 190 m² € 665,00 € 332,50
von 190 m² bis einschl. 220 m² € 770,00 € 385,00
über 220 m² € 875,00 € 437,50

Kommunalabgabe Wohnungsleerstand

Fällig jeweils am 15.02. des Folgejahres
pro Jahr pro Jahr

bis 40 m² € 280,00 € 140,00
von 41 m² bis einschl. 70 m² € 490,00 € 245,00
von 71 m² bis einschl. 100 m² € 700,00 € 350,00
von 101 m² bis einschl. 130 m² € 910,00 € 455,00
von 130 m² bis einschl. 160 m² € 1 120,00 € 560,00
von 160 m² bis einschl. 190 m² € 1 330,00 € 665,00
von 190 m² bis einschl. 220 m² € 1 540,00 € 770,00
über 220 m² € 1 750,00 € 875,00

Angeschlagen am 15.12.2023 Der Bürgermeister
Abgenommen am 02.01.2024 Josef Wörndl
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